fuerant uidei sed semper cristiani illi diauitur transire. e.
Infantes sc̄z minores septenio unde videbantur nō ob:
ligati ad fidē q̄ etas illi ignorat quid videat. C. d̄. fal. mo.
l. vnde nec sp̄s alia tales detrahere possunt. s. c. li. de spon:
e. vno si detrahui est vetum q̄ tali sacramento obligati sūt
etaz ignorantēs. s.

de bap. maiores de
d. di. iij. quatuor. sicut
et punitur ea igno:
rante rebaptizatus.

c. di. quā bis. t. c. se:
f. **Absolute.** q̄ ab:
soluto coadūs nō re:
cipit sacramētu bap:
tismi sed cōdicōnāt
et menti m̄. r̄. s. coac:
tus t. tene. p̄. di. de:
uideis. s. de bap. ma:
iores. coacta ei volū:
tas volūtas ē. p̄. q.

t. merito querit. Est
autē absoluta coac:
cio cum quis remittē:
tūtus t. reclamās
femur ad fōtes et cū
verbō placione im:
mergitur t. ē. s. l. di:
presb̄. s. q̄ me:
cī. sacris. s. **Jude:**
os. non ergo possunt
isti se uware per def:
sionem quā cōtempse:
tunt. C. de apostol. l.
hij qui sancta. l. h. a.
m̄. fidelis non recipia:
tur ad testimoniū. s.
de testi. c. i. h. **Pro**
cedendum erit ne per:
istud c. canon ille co:
redus. i. q. iij. uidei
ubi dicit q̄ bona u:
de orum deuoluūtut
ad catholicos filios s.
bona hereticorum sūt
confiscata. s. c. q̄ sedz
qua corredio uiriū
est vitanda dicendū
videtur q̄ nō ve ist:
eloquatur de pena p:
sonali nō de dāna
one bonorum mafie
q̄a b̄ noua uira q̄n
corrigere intendūt
hoc exprimunt. s. d̄. p̄. b̄. c. h. j. de sen. ex. e. ul. detta

videtur q̄ aperte d̄. cat cos pumēdos ut hereticos. ergo ip:
sorum bona non deuoluūtut ad filios. j. e. cū sūm q̄d tuāius
videtur nec necessē est q̄ noua lex corrigens precedēt; de:
ea faciat mencionem. s. c. de. d̄. s. l. c. i.

Ecreuit in cōmissionibus per cum factis super hereti-

ci prauitate. i. **C**onfiscāti. vt sic mulier mariti odio nō
grauctur. s. de te. u. f. non debz cū suis dēoz. quia nec dēoz
pro marito auemtū. C. ne v. p. ma. in f. in c. p. mi. pilarij
C. in quibus cī. p. g. vel ipo ta. d̄. t̄. t. l. f. a. t. i. k. **T**unc. s.
tempore cōtraadū ergo si tūc ignorabāt sicut postea scie:
runt non habz locū
pena vt sic inspida:
mīcum. s. de emp. t.
vendi. cūz dilecti pre:
sumuntur autē igno:
rare nisi probetur sci:
re. ff. de p. b. a. c. veri:
de h. s. c. h. t. j. d. r.
u. p. presumitur.

Tatū. inno:
cençij. si loqt
de quāto h. a. b. a. m.
id in cōmissionib. p
cū factis vt dixi. s. c.
p. f. si dicimus de ter:
cō poss loquw de deē.
s. c. vergentis. t. c.
exōicamus. Et cōden:
tes. i. **A**lexandri
quarti. s. e. quicunq;
heretici. m. **T**in
ane. hucisq; durat ā
tiqua dīstītū. modo
sequitur declaratō in
qua declarantur no:
p. bo. s. c. vergentis t.
hanc declaratōnē
sic intelligo. si tūc
fuerit heretic⁹ recep:
tator fautor vel defē:
sor t. habuit filium
et filiam vterq; ipso:
rū; subiacebit phibi:
cionī t. si ille fili⁹ ha:
beat fili⁹ ipse nepos
ex filio phibicionī
faceat sed filia habe:
at filium nepos ex fi:
lia non subiaceat hu:
ic phibicioni. Item
si mulier aliqua ē he:
retica t. habeat filios
soli filij inesuduntur
haec prohibētē sed
nepotes ex filijs non
et hoc intendit hēc
estatō t. hoc secūdo
cīsu cū mater fuit he:
retica intelligas verūz si pater fuit catholicus ut cīz respec:
tus nō habeat t. facit in hoc dītra id quod no. accit. C. ad
l. ui. māies. l. quisquis ubi dicit q̄ eadē pena cūz mulier cō:
mittit crimen lese. māie. quo ad descēdētēs hāit cūz vir. Est
tañ sciendum q̄ ubi āt non caueretur de descendētib. per
maternam lineam illi nullo gradū dīp̄chēduntur p. smaz

Iurisdic̄iom subfinē
mitigādi v̄l mutandī
cū videritis expedire p̄
uādi p̄terea v̄l p̄iuā
tos nūcādi dīḡatib.
ac alijs bñficijs ecclā:
stic̄ diocesaōy v̄l cīs
abūtib. vīcarior̄ suo
rum cōfilio t. officia
publia ac honorib.
quibusq; t. eosdem
hereticos credentes re:
ceptatores t. defenso:
res ipsor̄ eozq; filios
et nepotes plenā cōcedi
mus facultatē. **H**ūt
autē diocesām i p̄iuā
do tales v̄l nūcādo p̄:
uatos beneficijs t. hu:
iulmodi req̄rendi misi
forte cōstaret legitimē
q̄ idē sciēter hmōi per:
sons eadē beneficia o:
tulissent tūc cī eos m:
hij requirēdos nō cō:
se cēsem⁹ h̄ poa⁹ a suo
iudice pumēdos. **D**e
Ontra cristianos
qui ad ritū trā:
sierunt vel redierint in:
deor̄ eīā si hmōi rede

Tatūtū fe. re:
cordacōis mīno:
cenç. t. alex. predeces.
nostrorū ne vītelicet
hereticā credētes recep:
tatores defensores et

felīca intelligas verūz si pater fuit catholicus ut cīz respec:
tus nō habeat t. facit in hoc dītra id quod no. accit. C. ad
l. ui. māies. l. quisquis ubi dicit q̄ eadē pena cūz mulier cō:
mittit crimen lese. māie. quo ad descēdētēs hāit cūz vir. Est
tañ sciendum q̄ ubi āt non caueretur de descendētib. per
maternam lineam illi nullo gradū dīp̄chēduntur p. smaz

uitis vel hominis ut i. de pen. vbiq; s; q; filij eam filiarum in eludentur videbat probari per decreta s; de pen. in quibusdam

glaci ubi punit postscriptas i. j. ii. p. c. uno et videbatur illi puniri et per verba et per mente per verba quae sunt

descendentes et a verbis significacione non est recedendum. ff. del.

ijj. l. non aliter et differencia agnacioris

et agnacioris hodie videtur sublata i. au-

ten. coll. ix. de hered.

que ab int. de. fe. et de mente idem videba-

tus quia voluerat co-

nstitucio punire hereti-

cum in filiis p. i. q.

in g. sed qui i. ff. q;

metus ca. l. nisi quidem

si enim ex unica filia ne

potem haberet et ille

non melundetur non

puniret in filio. Idem

videtur de mente. Ideo

ne quis ducat filiam

heretica in uxorem. si

aut enim vir infidelis

salvatur per misericordie

fidelem sic et dannari

posset. ar. de dñor.

gaudemus unde qui

emit mancipia de ori-

gine sole querere ff.

de edi. edic. quod si

nolit. q; qui mancipia

sed de us. se quis est ve-

m p. dita de c. vbiq; j.

de pen. nisi ubi alio

cauetur ut hic et bene-

fact. ff. de sena. l. li-

bros vbi dicitur sena-

toes vocari debere ip-

sos senatores et filii

os eorum et nepotes

natos ex eis nepotes

vero ex filialibus na-

ti sanctores non dicen-

tur sed patris sui odi-

cionem sequentur. a.

Primum et secundum

gradus. i. filios et ne-

potes et hoc patrum et

am ex g. se. i. s. e. ut

comissa ad si. et e. ca-

sus quo filius punit

proprie de hunc p. de hoc dixi. s. e. c. h. b.

Volumus s. dixit declaramus. h. dic volumus quia in quantitate punit

descendentes per masculinum declarat ius vel iustum descendentes

per femininum statuit ius nouum ad idem. j. de pen.

vbiq; et bene facit hec littera ad questionem qua querit

an filii illegitimi includantur hac prohibicione et videt q;

fatores eorum ipso-

rumq; filij usq; ad se-

cundam generaciones

ad aliquod beneficium

ecclasticium seu publi-

cum officium admit-

tantur quod si secundum

fuerit sit irritum

et mane primum et se-

cundum gradum per

paternam lineam co-

prehendere declaramus

per maternam vero ad

primum duximus at vo-

lumus hoc extendi.

Hoc sane d. filiis et ne-

petibus hereticorum cre-

dendum et aliorum hu-

iustinodum qui tales esse

ut e. tales decessisse p-

bat intelligendum esse

videtur non autem il-

lorum quos emenda-

tos esse constiterit. et

reincorpato ecclastie

vniuersitate et p. culpa hu-

iustinodum ad mandatum

ecclastie penitentiaz rece-

pisse quam ipsi vel la-

perfecerunt vel humi-

liter prosecuacioni eius

non quia non sunt in p. potestate insti. de nup. atet si. sed q; potestas in operetur probat. h. littera que punit descendentes per maternam lineam primi gradus cu tamē filii in potestate matris non sit et h. equum ne plus habeat luxuria q; castitas in autem de restri. et ea que pa. in si. coll. iij. licet interdum secundum. s. de biga. q; arcu venus est tam q; isti alio capite prohibent et a successione ut. s. q; his sit. le. per venerabilem in si. et ab hono ribus. lvi. per totum. s. de si. presbi. per totum. c. Esse nū quia vivunt d. Rem corporatos quia lapsi fuerant si plater non relapsi de quo dic. ut. s. e. ti. accusat. e. In institutum ad h. s. de ten. ord. ex teore et. s. d. fut. e. us. f. Parati ex quo non stat per eos non eis debet imputari d. hoc. s. de eo qui mit. in pos. c. i. i. i.

Inquisidores. inquisitor ppe sup heresi fine specia- li mandato non inquit contra epm sed si cum culpabilis sciret nūciabit pape. h.

Quibuslibet. d. q; bus minus dubitat i. Apostolice. no. hanc litteram non dic in litteris commissiosis apostolice vel aliorum a quibus deputati suerunt s. m. quod dixerat in prim. per quod omissum videt q; inquisitor deputatus ab alio q; a papa etiam si habeat expressum mandatum inquire non possit alia epm ee licet antiqua uide dicant q; sinodus audit causam criminalis episcopi licet diffini-

tionem ppa reseruit. iij. q. vi. accusatus i. c. se. v. q. iij. duo deam tam comittere non poterunt in hoc casu et isti inquisitores non poterunt inquire etiam ut instruatur remittat causam. s. de ap. constitutus quia non solum diffimatio sed p. cessus et inquisicio est ipsi interdicta per hoc. c. k. Epis- se quantumq; igitur sint verba expressa generalia puta

et per Inno. iij. i dali. sicut depositus ob artibz cib. s. e. li.
de re. iudi. ad apostolice. in. **Q**uaten ergo al non apparet
qua non tenet cor. p. di. c. i. et facit quod nota. xvij. di.
fi. quid veri. p. di. c. i. n. **I**lloibus deo. s. de eccl. fun.
damenta. e. h. o. **F**ideles quis enim fidelis qui non dole.
at fideles. j. de peis.
felicis ad si. p. **C**a
tholicos. unde non p
uide os hereticos vel
paganos qui quo ad
predicam suscepit sunt
et est si. s. de iudeis c.
pen. q. **V**el eorum
aliqui hodie dic ut. i. el
men. c. ti. multorum.
fane et sequenti. r.
Indicte. nota q
sententia lata sup cri
mme statim dilato.
ne postposita m. data
est executionem qd id
probatur. ij. q. i. sicut
de pe. di. i. ad a. fallit
in casibz no. xi. q. ij.
auz apud quid uris
de alijs sentencibz la
ta super personam alibz
vel realibus adiutori
no. s. de of. del. que:
renti. a. **P**uniendos
qd si inquisitor et or
dinarius discordat
in mandato qd unus
mandat puniri p se
denatur; alter mandat
relaxari per se absolu
tum satius videtur sic
per sedendum donec
consultatur papa. s. c.
pro. a. **O**rdinaci
onem. de ordinacibz
loquitur Inno. aleph.
et clemens. que sunt. re
senuate. j. c. ui. b. **I**mperiali
federis quaz non ha
bem. sed approbata
e. s. i. prin. c. **Q**uo
quomodo i. prima pa
ter vel iudicet deo
s. de ord. ag. iii. s. s.
qui si. sint le. lat. cu
si al tam agnoscit iu
dex iudicenter quod
non agnoscit princip
aplicet. C. de iudeis.
quoces. s. de testi. in
inte. c. pen. cu fuis co
co. d. **A**gnoscere

locorum rectores qui
buscūqz dignitatibus
vel officijs aut nomi
bus censeantur requiri
mus et monemus ut
sicut reputari cupiunt
et haberi fideles ita p
defensione fidei dioce
sams episcopis et iqui
toribus heretice prau
tatis a se. ap. deputa
tis aut in posteris de
putandis pareant et
intendant i hereticorū
credentiam fautorum re
ceptatorum et defenso
rum ipsis inuestiga
cione capione ac cui
todia diligentia cu ab
eis fuerint requisiti et
ut prefatas personas
pestiferas in potesta
tem seu carcerem epí
scoporum aut inqui
torum dictorum ul
ad locū de quo ipsi vlt
aliqui ex eis mandau
runt infra eorumque do
minorum potestatem
vel rectorum districtū
ducant vel dua faciat
sū mora ubi p viros
catholicos p fatis epi
scopis seu inquisitoribz
vel eorum aliquo
deputatos sub arta et
diligenti custodia tene
antur donec eorum ne

no. quia licet regulariter de qua re iudicet agnoscit pōnun
ciare debet. ff. de iudeis. d. q. re. s. de cā pos. cu sup tñ h. nullit
interdum sicut cu delegans reseruat placionem sine. s. de
of. del. sup questionū finodus agnoscit de cā criminis epī
et non pronuntiat iij. q. vi. accusatus. t. c. se. v. q. iij. duode

cim idem in casu. s. d
Isp. cu dītingat ubi
ad hui instructionē de
urisdictio agnoscit
is qui sup illa non p
nudat hic tam vtrū
qz expresse vetat. scz.
cognitio et pronunci
atio qd uide huic
rei no est capax et o
cor. j. de se. et si. uide
e. **I**ndicete. ad id
s. c. statutum. j. f. **D**icenter ignorantes
ergo non ligat vnu
tuco ad idem. s. c. ij.
in prim. t. c. ve omisi
in si. t. c. decretū. 2c.
g. **P**eraussi. no
ta canonem late sine
et quia non reseruat
absolucionem pape
ordianis absoluere
potent. s. de se. et nu
per. h. **C**ondēnet
as idem. s. c. cu dñi aia

Quin fini leges
bona hereticoz
ipso uite sunt difesa
ta quod probatur tri
plici at. legali. sed ap
prehēsio bo no p fieri
non debet per iudicē
secularē nisi p rū
pronuiciatum fuerit
sup crimine p iudicē
ecclasticuz qui hoc
possit. k. **N**ature
contraria in quibus
sexus perdidit formā
et zel. est tale quod
non proficit seire ve
nus mutatur in alias
formaz. C. de adul. l.
cu vir et omni car
naliū criminum pessi
mum est usus contra
naturam. p. q. vii.
adulterij. et si totus
mō vteret illo vicē
excusat. e. c. i. et qstio
ne flagicia. I. **E**lop
so ppe hoc faciat ad
positū. m. **P**erdat

vergentis. g. Declarationem quā hodie nō habem⁹. h.
¶ Ecclesiasticam secularis enī sup hoc ecclesiastico cumie
iudicare non potest. s. e. p. g. penl.

¶ Statuta in prima parte usq; ibi uterū concedit i
negoio inquisicōnis heretice prauitatis procedi ei
posse simpliciter & de

plano. ¶ In secunda
dicē qd utr. si ex pub
licagine nominū ac
culatorum & testium
ipſis periculū immittat
et quid si non immittat
et fidicōnes vitari
præcip⁹ ne dicatur pi
ciliū ubi non est vel
econuerso. In tercia
ibi constitutions statu
ta p̄decessorū suorum
sup bee negoio edi
ta hys diſtūtūm⁹
non aduersa controb
rat. k. ¶ Quedā al
quondam al. quedā
i. possit non dīat per
quos intelligo ergo
et per inquisitores d
putatos a papa & p
ordinationes et per de
legatos ad hoc. s. e.
ti. per hoc in si. m. ¶

¶ Figura distinxit tunc
moderū qui no-istaz
materiam. s. de accu
olim. J. in oē. & osti
gul. i. spe. de iq̄fīcōe
¶ Nūc trademus. v.
quid igitur si autem
de p̄tā p̄cedendi
simplicer de plano
et sine iudiciorū stre
pitū. an addatur ibi
illud verbum sine iu
dicio:um figura. vt i
primo casu om̄ē iu
diciatum ordīn; ser
uare teneatur i libel
li oblatione in cōcept
ōnibus. diſtūtūm⁹
lit. de St. iuramenti et
testū recipiōne & se
tende placeat & alijs
¶ Sed opabūtū illa
verbā q̄ si aliquid o
mittatur nō ideo vi
tabit p̄cess⁹ & ma
gis poterit p̄sum ad
iucatorum & testū i
utilem strepitū refre
nare tam omittere n̄

poterit sic. cōtest. vel atq; substāiale quod etiam de cōsa
fi partium obmitte nō poss⁹ vt no. s. de of. del. de cōfis. s.
e. li. de re iudī. c. vi. In secundo casu quādo additur ibi sine
figura ut h nullum ordīnē iudiciorū seruare tenetur ad
hoc. C. de lati. li. tol. l. vna. g. fīlīg. modo h. tūc enim sufficiat

senteia q̄uis obmis
sa solēnitate ut p̄ba
tur & no. C. quoz le.
l. vna hodie dic vt in
die. de v. si sepe et vid
quod ibi no. m quin
ta glo. Sed dubita
ri solet an inferiori a
p̄pā etia; legatus i ca
su al nō permisso a
ure possit agnoscer
de aliq; eti vel eam co
mittere de plano su
marii sine strepitū &
figura iudicet et vide
tur q̄ non absurdum
em̄ est dīat q̄ mīo
legem iudiciorū al
majorū tot vigilis
et laboris admuēta
tollere possit de elec.
eccl̄ia nostra. h. ppi.
di. inferiori. C. de mo
si. te. si quādo. licet sūc
cessō iudiciorū q̄ pari
figit potestatem illā
tollē possit. ff. ad tre
belli. ille a quo. strepe
strū. s. de elec. inno
tuit. s. e. li. de cōcel. p
ben. c. ij. & ipse idem
conditor qui cōdidit
s. e. li. de h̄p. statu
tum & p̄terea regu
la dīat beneficaz w
ris nemini denegari
debere. j. de reg. wf. i
dultum xviii. dī. de
hys. In certām q̄
possit videtur qua le
gatus om̄ia petest q̄
papa specialiter sibi
non reseruat gerit ei
vices eius & si est de
latē mai⁹ oīb post
p̄nicipem imperium cō
seruit. habere. s. e. li.
de elec. si abbatem.
Item legatus quan
do sibi videtur fm eq
tatem procedit. s. de
transac. c. vi. & dic
stolus in cuius locis
videtur esse leg. mis

noſtri declaracionē an
teq; per episcopū loci
vel aliam personaz ec
clesiasticam que super
hoc habeat potestate
sentēcia sup eod crimi
ne fuerit promulgata
¶ Statuta. ¶ Iaz
quedam feli. re
cordacōis innoē. alet.
et clemen. predecessorū
noſtrorum quibusdā
declaratis & additis re
censentes cedim⁹ q̄
in inquisicōns here
tice prauitatis negoio
o p̄cedi possit simpli
citer & de plano et abs
q̄ aduocatorū ac iu
dicatorū strepitū & fi
gura. ¶ Jubemus ta
men q̄ si accusatorib⁹
vel testib⁹ in causa
heretik interuenientib⁹
scū deponētib⁹ propt̄
potentia personarū cō
tra quas iquiritur vi
te ant episcopus vel i
quisitores graue peri
culum immere si tan
gat fieri publicacionē
nomīnū eorundem ip
sorum nomia nō pub
lice sed secreto coram
diocesā episcopo vel
eo absente ip̄fius vi
cario quanto inquisi
tores procedunt quās

do vero procedit ep̄p
coram inquisitorib⁹
si haberit cōmode pos
sit copia eorūtē nihil
om̄i⁹ siue ep̄s siue iā
fitores p̄cesserit aliq;
bus alijs personis p
uidis et honestis vi
risq; peritis quas ad
hoc vocari et eis totū
processu sup quo deli
berandum est seriose
manifestari ac m̄teg
liter explicari et de ip
sorum consilio ad sen
tenciam vel cōtempna
cōne p̄cedi volum⁹
exprimantur sicutq; nō
obstante q̄ illis con
tra quos huiusmōi de
posuerunt nomina ip
sorum non fuerit pu
blicata adhibeat ad o
gmaionē iudicas istru
endam plena fides de
positiōnibus testium
eorundez. ¶ Et vt co
rundem accusatorum
et testium periculis cō
ficiacūs occurzatur et
cauq; in inquisicōns
negocō procedatur p
sentis constitūtōnis auc
to:itate. permittimus
q̄ episcopus vel mq
fido:es secretū possint
indicare illis quibus
vt premissū ē p̄cessū